
 

Gemeinde Petershausen 

 

 

1. Satzung zur Änderung der  
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs-

satzung der Gemeinde Petershausen (BGS-EWS) 
 

vom 21.12.2017 

 

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 und Nr. 2 sowie Art. 24 Abs. 2 der Gemeinde-
ordnung für den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung - GO) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch Art. 
17a Abs. 2 des Gesetzes vom 13. Dezember 2016 (GVBl. S. 335) und Art. 2, 5, 8 und 9 des 
Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 
(GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2016 
(GVBl. S. 351) erlässt die Gemeinde Petershausen folgende Satzung: 

 

§ 1 
Änderung 

 
 

(1) In § 10 Absatz 1 Schmutzwassergebühr der Beitrags- und Gebührensatzung zur Ent-
wässerungssatzung (BGS-EWS) der Gemeinde Petershausen vom 21.04.2016 
 
wird der Betrag „1,46 €“ durch den Betrag „1,88 €“ ersetzt. 
 
 

(2) In § 10 a Absatz 8 Niederschlagswassergebühr der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Gemeinde Petershausen vom 26.11.2016 
 
wird der Betrag „0,26 €“ durch den Betrag „0,32 €“ ersetzt. 
 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2018 in Kraft. 
 
 
 
Petershausen, den 21. Dezember 2017 
GEMEINDE PETERSHAUSEN 
 
 
Marcel Fath 
1. Bürgermeister 


